PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBIÚNI
Estado de São Paulo

Ibiúna, 4 de julho de 2024

OFÍCIO GP N° 	/24

SENHOR PRESIDENTE:

Em atenção a solicitação de Vossa Excelência

através da cópia do Requerimento n° 71/2024, datado de 18 de

junho de 2024, de autoria da Nobre Vereadora Rozi Ap. Domingues

Soares Machado e subscritos pelos demais Edis, estamos

encaminhando, em anexo, as informações prestadas pela

Secretaria de Obras.

Sem mais e certo de poder contar com a prestigiosa

atenção de Vossa Excelência, desde já agradeço aproveitando o

ensejo para renovar meus protestos de estima e distinta

consideração.

Atenciosamente,

PAtLO KENJI SASAKI

Prefeito Municipal

AO EXMO. SR.

APMELINO MOREIRA JUNIOR

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE

IBIÚNA.

Câmara Municipal de lbiúna

Data:

Recebido PO tia Mayumi Deyama
daSecAd

--
/ Atenciosame

Ó ãaru ffi Ribeiro

te,

Secretário Adjunto

"7
7!

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBIÚNA

ESTADO DE SÃO PAULO

Secretaria de Obras
Ofício n° 204/2024

Ref. Reposta ao Ofício n° 591/2024

Estância Turística de Ibiúna, 01 de julho de 2024.

Em resposta ao Ofício n° 591/24, referente ao envio de informações sobre
as medidas adotadas para os reparos no pavimento da Rodovia Presidente
Tancredo de Almeida Neves, informamos o seguinte.- eguinte:

1) 1) Informamos que a empresa responsável pela execução da
manutenção viária da Rodovia Presidente Tancredo de Almeida Neves
é a VIGENT CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ 15.320.722/0001-09, por
meio da garantia de obra.

2) Sim, serviços estão seguindo as normas. Informamos que após o
termino da obra, o pavimento apresentou patologias como fissuras e
trincas, de forma superficial em alguns locais, com isso foi executado a
fresagem nos locais afetados, após foi realizado a imprimação com
material ligante e pôr fim a aplicação de CBUQ na espessura de 4cm.
Destacamos a urgência e a importância desta obra para garantir a
segurança e a mobilidade da população local.

Estamos comprometidos em resolver essa questão e continuamos a
envidar todos os esforços necessários para assegurar a segurança e a
mobilidade dos cidadãos.

Agradecemos a compreensão e colaboração de todos e permanecemos à
disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Sem mais para o momento, apresento minhas melhores considerações.

A/C EUZÉBIO DA SILVA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE NEGÓCIOS JURÍDICOS